平成26年10月31日
各  位

会 社 名 沖 電 気 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 川崎秀一

コード番号 ６ ７ ０ ３  東 証 第 1 部

問 合 せ 先 I R 室 長  山 内 篤

電 話 番 号 0 3 - 3 5 0 1 - 3 8 3 6

平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異および

平成27年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年９月10日に公表いたしました平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本

日公表の決算値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、下記の通り平成26 年５月８日に公表した平成27 年３月期通期連結

業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異について

（平成26年４ 月１ 日～平成26 年９ 月30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

228,000

百万円

6,000

百万円

5,000

百万円

5,500

円  銭

6.92

実績値（Ｂ） 228,791 6,567 9,577 10,257 12.83

増減額（Ｂ）－（Ａ） 791 567 4,577 4,757

増減率（％） 0.3 9.5 91.5 86.5

（ご参考）前第２四半期（累計）実績

（平成26年３月期第２四半期累計）
203,998 2,801 6,964 1,814 2.49

 差異の理由

平成27年３月期第２四半期連結累計期間において、情報通信システム、プリンタ、ＥＭＳの各事業で業

績が予想を上回ったことに加え、９月末の為替レートが想定よりも円安となり、為替差益が増加しました。

その結果、売上高・利益とも前回発表予想を上まわることとなりました。

a110631
スタンプ

２．通期連結業績予想の修正について

平成27年３月期通期連結業績予想値の修正（平成26年４ 月１ 日～平成27 年３ 月31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

525,000

百万円

28,500

百万円

25,500

百万円

17,500

円  銭

22.68

今回発表予想（Ｂ） 535,000 30,000 29,000 21,000 25.47

増減額（Ｂ）－（Ａ） 10,000 1,500 3,500 3,500

増減率（％） 1.9 5.3 13.7 20.0

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
483,112 27,196 36,655 27,359 36.21

 修正の理由

情報通信システム事業では、中国をはじめとする海外向けＡＴＭや消防デジタル無線システムなどが好

調に推移しています。プリンタ事業では、オフィスソリューション・プロフェッショナル市場向けの戦略

商品や、オフィスプリンタ市場向けの上位機種の販売が順調です。ＥＭＳ事業も、計画どおりに進捗して

おります。

なお、通期連結業績予想に用いた下期の為替換算レートは105円／米ドル、135円／ユーロです。

（注）上記の業績見通しは、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上